site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS

INDICAÇÃO Nº 036/2021

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através da

Secretaria Responsável, avalie a possibilidade de instalação ou substituição de uma

lixeira na Linha Bento Gonçalves nas proximidades da propriedade do Sr. Setembrino

Matiello. Além da instalação da lixeira, se possível, incluir a localidade no cronograma

de recolhimento de lixo semanal.

   Roca Sales, 05 de julho de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador

JUSTIFICATIVA:

Este pedido justifica-se, pois no local mencionado existe

uma lixeira em más condições, não sendo possível acondicionar o lixo gerado pela

população local. Quanto ao recolhimento semanal, se faz necessário e de extrema

importância em função do volume de lixo acumulado, já que atualmente o recolhimento

ocorre mensalmente.

  Sala das Sessões, 05 de julho de 2021.

Henrique Pivatto

Vereador